

Sayı : 2020/1858-GT

21 Nisan 2020

**Türk Standartları Enstitüsü**  
**Genel Sekreterliği'ne**  
**ANKARA**

**Konu : Çin ve İtalya'dan Verilen Test Raporlarının Temininde Yaşanan Problemler Hakkında**

Bilindiği üzere, Çin'in Wuhan bölgesinde ortaya çıkan COVID-19 isimli VİRÜS küresel ölçekte tüm dünyaya yayılan bir salgına sebep olmuştur. Hastalığın yayılmasının temel sebebinin fiziki temas olduğu, bu nedenle salgının önlenmesi amacıyla dünyanın pek çok ülkesi ile birlikte ülkemizde de giriş ve çıkışlar kontrol altına alınmakta ve hatta bazı ülkelerle aramızdaki sınırlardan insan ve eşya geçişlerinin tamamen engellenmesine yönelik önlemlerin uygulandığı malumunuzdur.

Üyelerimizden gelen vaki taleplerden anlaşıldığı üzere, TSE denetimlerinde firmalardan istenen mahreç ülkelerince düzenlenen özellikle Çin, İtalya ve İspanya ait test raporu vb. belgelerin temin edilmesi salgın hastalık nedeniyle işlemlerin yapılmasındaki sorunlar nedeniyle epey zaman almakta bu süreçte bazı belgelerin geçerlilik süresi dolması ve bu nedenle kabul edilmemeleri sebebiyle mağduriyet yaşanmaktadır. İlgili kurumca tekrar başvuru yapılmak üzere ret ile sonuçlandırılmaktadır.

Ticaret Bakanlığımız Covid 19 salgınına mücbir sebep olarak saymasına rağmen, kurumunuzda bu yönde bir uygulama bulunmamaktadır. Bu durumda ciddi iş ve zaman kaybına neden olmaktadır.


Bazı firmaların getirdiği eşyaların denetim ve muayeneleri bir ay sonunda tamamlanabilmekte ve bazı eksikleri sebebiyle Test Raporu istenmektedir. Raporlar İtalya'dan salgının arttığı dönem sebebiyle temin edilememiş ve firmasınca ilgili kuruma dilekçe verilmiştir. Bütün bu yüksek maliyetler göz önüne alınarak; ilgili testin TSE tarafından yapılması veya akredite bir laboratuvar tarafından TSE nezaretinde antreпода yapılması talep edilmiştir. TSE firmaya ilgili ürünün testini yapamadığını akredite kuruluşa yaptırılacak test için nezaret edecek personelin salgın sebebiyle organize edilemediği ve bulunabilirse test raporunun yüklenmesi istenmiştir. Firmasınca İtalya'dan güçlükle rapor temin edilmiş fakat sisteme rapor yüklendiğinde; kurumunuzca TSE ithalat müdürlüğünde süre mağduriyeti yaşayan 17 adet dosya olduğu bildirilmiştir. Ayrıca ilgili kurumdan söz konusu zor durum nedeniyle firma başvurularına ilişkin; "Sayın yetkili test raporlarını ve ilgili evrakları temin süreniz olan 120 günlük süreyi doldurduğunuz görülmektedir. Son yüklemiş olduğunuz test raporları 134.günde yüklendiği görülmektedir. Dolayısıyla son yüklemiş olduğunuz evraklar değerlendirmeye alınmayacak olup, 120 günlük süre zarfında evrakları temin edemediğinizden ötürü başvurunuz RED olarak sonuçlandırılacaktır. Bu ürünler için tekrar başvuru yapamazsınız. RED belgesi için geri dönüş yapınız." şeklinde uyarı mesajı gelmiştir.

Ülkemizin ve dünyanın içinde bulunduğu zor durum nedeniyle ekonomiden dış ticarete her şeyin ciddi şekilde etkilendiği ortadadır.

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.

Bu itibarla ticaretin canlanması ticaret erbabı firmaların ve temsilcileri bulunan Gümrük Müşaviri ve Gümrük Müşaviri Yardımcılarının yukarıda açıklanan nedenlerle yaşadığı işlemlerde Bakanlığımızın mücbir sebep konusundaki tavsiyeleri doğrultusunda işlemlerin mevzuat dahilinde kolaylaştırılmasını teminen esnek ve yardımcı olunmasının uygun olacağı düşünülmektedir.

Konunun değerlendirilmesi hususu bilginize arz olunur.



**Serdar KESKİN**  
**İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği**  
**Yönetim Kurulu Başkanı**

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.

Kemeraltı Caddesi Kalaycıoğlu İşhanı No: 35 Kat: 1 - 2 -3 34425 Tophane / İSTANBUL Tel: (0 212) 249 45 00 (Pbx) Fax: (0212) 252 09 62  
e-mail: info@igmd.org.tr www.igmd.org.tr

